de extintores e fornecimento de suportes e placas de sinalização, para atender as necessidades do 
Serviços de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro, conforme os valores constantes da 
Solicitação de Execução de Compras e/ou Contratações de Serviços Conforme processo 
administrativo nº 008/2023. 

Valor Total: R$ 9.280,00 (nove mil e duzentos e oitenta reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentária:16/1212; Projeto/Atividade: 04.122.015.4000; Elemento de 

despesa:33.90.39 / 33.90.30.00; Fonte: 50. 

À consideração do Diretor Executivo, para fins de ratificação do ato, de acordo com o 

Artigo 26, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

[...]

EXTINTORES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.693.084/0001-70, contratação de empresa para 
prestação de serviço de recarga de extintores e fornecimento de suportes e placas de sinalização, 
para atender as necessidades do Serviços de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro - 
Bahia, cujo valor global é de R$ 9.280,00 (nove mil e duzentos e oitenta reais), RATIFICO com fulcro 
no art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 005/2023. Juazeiro/BA, 08 de 
fevereiro de 2023. BRITOALDO ALVES BESSA - Diretor Presidente - Decreto Nº 224/2022 

RESUMO DO CONTRATO N° 012/2023-SAAE